Sed quarto de quæstione quā habui in facto. Ecclesie Sanctor. Mauritij & donati. Pinarolij sunt vnite. est præpositus. & quatuor canonici. pro maiori tamen cōmoditate. seruitus di-

Bar. ecclesiar. est diuisa & distributa. Nam duo ex ipsis canonicis inseruiunt & residentiam faciunt in ecclesia sancti Mauritij. Alij duo in ecclesia sancti donati. Modo quidā testator habens capellam in dicta ecclesia sancti donati. legauit præpositum. & canonic. sancti donati & successorib. florenos ducentū. in recompensationem seruitur. dicte capelle. quærebatur de duob. 1. qualiter deberet fieri diuisio dictor. ff. cc. inter. d. ppositum & canonicos. 2. an canonici qui resident in sancto Mauritio debeant participare in dicto legato.

Et circa primum est aduertē. q. de consue. obseruata. dominus præpositus in decimis & aliis obuentioib. non habet nisi tertiam partē. & quatuor canonici habēt alias duas partes.

Videtur ig. diceñ. q. diuisio dictor. ff. cc. fit diuiden. inter præpositum & canonicos eo modo. quo diuidunt decime prouērus & alie obuentiones. l. si seruus communis ira. in 2. rñso. ibi pro parte qua domini essent & ibi Bar. in 2. parte sui Summarij. ff. de stip. seruo. vbi quando exprimi nomen appellatiuum. voca. quis pro quanto est. dominus sed in casu nostro. præpositus & canonici vocantur per nomina appellatiua ig. &c.

Fac. præterea. quia id quo relinquit. administratori. ecclesie. cens. relicto ecclesie. lanua §. à titia. vbi Bar. ita summar. ff. de annu. leg. de quo per Bar. in l. ciuib. ff. de reb. dub. cū aliis per laf. al. in §. alias in ver. ex maleficiis in 13. col. in fi. de act. sig. tale relicto censetur. factum ecclesie. ergo diuidendum. vt alij prouentus.

In contrarium. videba. q. deberet fieri diuisio in semisses. ita q. præpositus hñet dimidiam & canonici aliam dimidiam l. si titius & l. interdū. ff. de hered. insti. l. si. C. de impu. & aliis sub. fi. & l. si quis titio & ibi Bal. ff. de v. s. ac. re. Nam ex quo legatum est factum præposito disiunctim. per se. & canonic. coniunctim tantum debet habere. præpositus tantum canonici l. si pater. & ibi doct. maxime. Alex. & laf. ff. de vul. & pup. & ideo dē ibi Alex. q. si sta. disponit q. rector & vniuersitas habeant potestatem obligandi bidellum rector habebit dimidiam vocum & vniuersitas aliam dimidiam. item si pœne debeant applicari potestati. & antianis. inteltr. p. dimidia potestati. & p. dimidia Antianis & ad ista Addo ample laf. in l. maiorem. ff. de pact. & in d. l. si. max. in 3. col. cum seq. C. de impu. & decium. conf. 122. fac. q. d. vult idem laf. in l. sed & aliam circ. fi. C. de lega. alias est. l. cum quæstio. §. sed & aliam de quo dixi s. in ver. legatum cape. fac. quod vult Alb. in 2. q. 183. Lud. Ro. conf. 99. Crocus in c. 1. in 2. col. de consti. in 6. & in l. re coniuncti. in 9. col. de leg. 3.

Imo plus videba. in casu isto. q. præpositus cū sit canonicus. quemadmodū & alij. deberet hñe. duas partes. tanq. bis difformiter nominatus per. l. 4. ff. de stip. seruo. & dicta s. in ver. legatum cape. sed ad istud rñde vt ibi. in ver. scus si præcederet.

Non ob. si dica. q. decisio procedit qñ vnus est disiunctim nominatus. & alij coniunctim. sed hic præpositus & canonici & successores fuerunt oēs coniunctim nominati. ergo. succedere. deberet quilibet pro parte in capita. l. si plurib. in pñ. ff. de lc. j. & l. duobus. eo. tit.

Quia respondet q. easdē partes quas dedit testator. 1. loco notatis vñ & successorib. q. non est verisimile. q. plus dilexerit successores quos non cognouit. l. publius §. titia. ff. de cōd. & demon. & copula & induc. repetitionem præcedent. qualitat. l. Seie §. gatio. ff. de fun. instr. præterea nō debet esse diuersum ius in successorib. ex quo vniformiter intelligitur. l. iam hoc iure ff. de vul. & pup. l. si leg. §. j. & ibi Bar. ff. de le. 1.

Non ob. ēt quod diceba. de consue. quia responde. q. nō extendi. ad istum casum. c. cum contingat. de deci. & c. audit. de præsc. & dixi latius. in ver. consuetudo. vers. cōsue. stricti iuris.

Circa 2. videba. diceñ. q. canonici sancti Mauritij non deberent participare in dicto legato. quia ipi non noñantur in testamēto. ig. & c. l. si vnus. §. ante oia. ff. de pac. fac. l. ille aut ille. §. cū in verbis. & l. non alr. ff. de le. 3. præterea conceden. canonic. sancti donati. vñ aliis denegat. & si testator. voluisset oēs participare in legato. hoc. dice. sciuisset. iurib. vul. in super. legatum vide. factum in recompensationem seruiturionem capelle. cui canonici sancti Mauritij non deseruiunt. ig. &c.

In cōtrarium videba. veritas. q. Imo. esset dictum legatum. inter omnes canonicos pro virib. partib. d. l. si quis titio. & d. l. si cum ibi no. C. de impu. l. si plurib. & l. plane. 2. responso. ff. de le. 1. & l. reos §. cum in tabulis. ff. de duo. reis.

Ista concl. proba. hoc modo. Nominat. debetur legatum. isti canonici sancti Mauritij sunt nominati. ig. & c. maior & cōclus. patet. ex iurib. præal. minor proba. canonici sancti donati sunt nominati isti qui resident in sancto Mauritio vtique sunt. canonici sancti donati ig. & c.

Præterea fac. tex. in l. si plures. in fi. ff. de le. 1. in illis verb. si nō omnes vult onerare aliquos nominatim debet dānare. ita in Com. opin. l. om. ij. b. propositi

proposito. si non omnes volebat honorare legato debebat aliquos nominatim honorare. & sic ibi est casus pro consuetudine...

Fac. quia illa indiffinita canonice. & g. pollet vniuersali. vt dixi in ver. indiffinita...

Non ob. quod isti non sint nominati. quia imo sunt nominati vt s. probauit.

Non ob. alia fundamenta. quia eodem modo. responde. q. imo testator hoc expressit per s. dicta.

Non ob. q. testator videat. legat. in recompensatione seruitior. quia dico. q. istud non potest dici pro ea finali. vt not. Bar. in l. demonstr. in prin. & s. i. ff. de cond. & demon. Alex. in l. volu. conf. 4.6. & conf. 1. 17.

Præterea dicti canonici vtique seruiunt. dictæ capelle. quia qui per alium fac. & c. l. certe s. i. ibi proprie h. ff. de præca. ig. & c. fac. quod vult Alex. vol. 1. conf. 3. in fi. vbi vide.

Non ob. si dica. q. illa verba in recompensationem. seruitior. importent conditionem. Cum dictio in. q. n. preponitur actui de futuro importet conditionem. l. solemus ff. de cod. & demon. Bar. in l. i. ff. eo. ti. bonus tex. in l. publici ibi in honorem psula tus. c. ti. Quia responde. q. ibi non apparebat q. disp. suspenderetur in aliquem futurum euentum. Imo potius propter seruitiam iam præstita. l. si fuerit. & ibi Bar. ff. de reb. dub.

Vel 2. potest trideri. q. procedit d. rium. vbi fit relictum habito resp. ad aliquam cam in specie. secus vbi in g. vt proba. no. in l. quib. dieb. s. terminus. & ibi Bar. ff. de cod. & dem. & præsupposito. q. importaret modum. tñ non cenfe. cã final sed impulsua quia causa final c. ff. s. l. us. a. c. per no. in c. requisisti. de testa. vnde licet cesset modus & sic causa impulsua. tñ non cessat legatum. l. cum tale. s. fal. ff. de cod. & demon. fac. quia. in dubio præsumi. causa impulsua & nõ final. Dy. in c. 6. id. e.

Legatum ecclesie cui debet. legatum simpliciter factu ecclesie. vide Sonz. in l. que condi. s. cũ ita in prin. ff. de cond. & demon. l. i. in prin. & in l. col. C. de sa. fan. eccl. vbi dicit q. in dubio intellr. de ecclesia parrochiali. ex quo ab ea testator pcepit fac. c. si. de Sepul. al. Cy. Sal. & Pau. ibi & alia multa. maxime Bar. in l. que conditio. s. ff. de cod. & demon. idem vult ipse l. in s. alias ver. ex maleficiis. in l. 2. col. instit. de actio. & in l. nõ vtique. s. si quis infulam. ff. de eo. quod cer. lo. vide Phi. in c. cũ quis s. cum ab eo. de Sepul. in 6. Pan. i. c. indicat. de testa. vide etiã Ang. in s. sed ius quidẽ ciuile. insti. de iure natura.

Siautẽ essent due parrochia. vel in vna essent duo presbiteri in dubio c. ff. relictum pauperiori. per tex. no. in s. si quis in nomine in aut. de eccl. tit. ita l. in d. l. i. & in d. s. ex maleficiis. dicit l. quod quando sunt due parrochia. debet legatum illi ecclesie à qua testator sacramenta recipiebat.

Subdit l. in d. s. ex maleficiis. col. 1. 3. q. si aliquid legat simpliciter mona. in dubio intellige. de mon. mulierum & sic monialium al. Bal. post Cy. in l. c. multe. C. de do. ante nupt. quod dicit esse mirabile & fingul. Phi. in d. s. cum ab eo. in fin. fac. dictum Bal. in l. in mult. in fi. com. ff. de sta. ho.

Quid si relinquit ecclesie. sancti. Ioannis. & loco. sunt due ecclesie. sub eodem. ti. S. Ioan. dicit q. debe. pauperiori. ita l. in l. si ita in 4. col. ff. de le. 1. al. tex. in d. s. si quis. & ibi Ang. in aut. de eccl.

Et ibi ponit. quid data paritate paupertat. an eps tñc elligat. Et quid in priuilegio p. c. ecclesie S. Petri. & in loco sunt due ecclesie S. Petri. vide Cald. in tit. de priuileg. conf. 6. vbi dicit privilegium non vale. propter incertitudinem.

Quid si testator relinquat ecclesie decem mensuras. seu starias seu. & in illo loco. habent diuerse mensure. dic q. intelligitur de minori. ita l. in d. l. si ita. in fi. com. al. c. ex parte. & ibi Pan. ext. de censu. vbi Pan. respondet. ad l. titia. s. Seia. ff. de au. & ar. le. quem tex. adduc. pro contrario. vide ibi per eos. P. And.

Legatum factum ecclesie non trahi. ad futuras. l. in l. qui filiabus in 2. col. ff. de le. 1.

Legatum factum ecclesie si testator in ea sepelia. debe. ecclesie si testator ibi sepeliri non potuit vt quia excommunicatus vel non confitens. & c. Bened. in conf. vlt. Barb. vol. 1. c. 6. 57. in 4. col. & s. in ver. legatum 1. s. 2.

Legata pec. pro ecclesia seu capella. construere. si non sufficiat. quid fieri sit. vide Alex. in l. si feruus ad l. falc. idem.

Legatum filio. si testator legat decem Gaspardo eius filio. Quia Ioanes etiam eius filius. totidem habuit. valet legatum. licet Ioanes non habuit illa decem Decius in conf. 4. 6. quia p. causam. de parte legatum non limita. al. l. si ita. ff. de aur. & ar. le. & l. demon. s. cum autem ff. de cond. & demon. Faciant dicta s. in ver. legatum canonice. s. 2. ver. non obstat

quod testator. cum seq. P. Andora. Legatum factum alicui vt filio. qui filius nõ est. nõ valet. l. ne que professio. C. de testa. & l. si pater. C. de hæred. insti. Amplia etiam in adoptiuo si adoptio non tenet etiam si fiat a doctore. l. in l. eam quam. in 8. col. de fideic. al. Ang. conf. 94. mihi 93. Alex. in d. l. neque profe.

Limita in casu dubio. sed si constaret. quod testator sciebat eum non esse filium. tunc licet appellauerit filium qui non est non vitia. relictum quia præsumi. ex dilectione appellasse filium. eo quia diligit vt filium l. nemo. s. qui frater. non est. ff. de hæred. insti. & ita vult glo. & doct. maxime. l. in d. l. neque professio. & dicit ibi l. as. ita esse intelligendum fortem tex. in l. 1. s. Pompo. ff. de carb. edic. vbi si in futuro aliquem vt filium. siue sit filius siue non valet insti. & ita secundum eum intelligit. Paul. de cast. ibi. quod dicit l. aso. esse notandum. quia alias ob. ad. d. l. si pater. C. de hæred. insti. idem tenet Ang. in d. conf. 93. in 3. col. Ang. Are. in s. ff. insti. de adop.